АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

ОТ

О мониторинге деятельности дошкольных
образовательных организаций, в том числе
при реализации программы в летний
оздоровительный период

В соответствии с планом работы департамента образования администрации
города на 2022 год, утвержденным приказом от 06.12.2021 №1005,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг деятельности дошкольных образовательных
организаций, в том числе при реализации программы в летний оздоровительный
период (далее - мониторинг) с 1 июня по 15 июня 2022 года.

2. Утвердить состав комиссии по проведению мониторинга:
- Ю.В. Посадова, начальник дошкольного отдела, председатель комиссии;
- О.В. Рудашко, главный специалист дошкольного отдела, член комиссии;
- Н.И. Фридман, главный специалист дошкольного отдела, член комиссии.

3. Утвердить чек-лист по проведению мониторинга согласно приложению 1.
4. Председателю комиссии предоставить информационную справку

по результатам мониторинга в срок до 01.07.2022.
6. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных

организаций создать условия для проведения мониторинга.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
директора департамента С.Г. Князева

Согласовано:

заместитель директора департамента
образования администрации города

начальник дошкольного отдела
департамента образования
администрации города

главный специалист
дошкольного отдела
департамента образования
администрации города

О.В. Рудашко

главный специалист
дошкольного отдела
департамента^бр^зования
админис /города

Н.И. Фридман

ным правилам СП 2.4.
3648-20;
озеленение территории;
покраска;
эстетичность;
наличие спортивной
площадки;
создание условий для
двигательной активно
сти детей на групповых
площадках;
создание условий для
двигательной активно
сти детей на спортивной
площадке;
состояние выносного
материала:
соответствие требова
ниям техники безопас
ности;
соответствие возрасту
детей;
соответствие количе
ству детей;
наличие оборудования
для наблюдений и экс
периментирования;
наличие оборудования
для трудовой деятель
ности;
наличие оборудования
для подвижных, спор
тивных игр;
наличие оборудования
для творческих игр;
наличие оборудования
для игр с водой и пес
ком;
наличие оборудования
для физкультурно-
оздоровительной
работы;
наличие оборудования

Приложение №1
к приказу от№Ж

Чек-лист по проведению мониторинга

№
п\п

Вопросы проверки Методы
контроля

Ответственные Форма
предоставления

результата
1 Подготовка дошколь

ных образовательных
организаций к работе в
летний оздоровитель
ный период.
Локальные акты:
приказ "Об организации
работы в летний
оздоровительный
период";
приказ "О переходе на
летний
оздоровительный
период";
перечень летнего
выносного материала;
график выхода детей на
прогулку;
график выдачи пищи;
график питьевого
режима;
график проветривания;
график мытья игрушек;
иные документы,
регламентирующие
организацию летней
оздоровительной работы
в дошкольном учрежде
нии;
создание условий для
организации летней
оздоровительной работы
на территории до
школьного учреждения;
соответствие санитар-

Докумен
тарный
контроль,
визуальный
осмотр

Фридман Н.И.
Рудашко О.В.

Информационная
справка

для изобразительной
деятельности;
создание условий для
организации летней
оздоровительной работы
в группах ДОУ;
соответствие требова
ниям техники безопас
ности;
соответствие развиваю
щей предметно
пространственной среды
требованиям реализуе
мой программы и воз
растным особенностям
детей.

2 Годовой план работы на
2021-2022 учебный год;
Организация
внутреннего контроля;
Формы предоставления
дошкольного
образования;
Организация работы
с обращением граждан;

Организация работы
с родителями
(законными
представителями).

Докумен
тарный
контроль,
собеседова
ние с руко
водителем
дошкольно
го учрежде
ния

Посадова Ю.В. Информационная
справка